
Střední průmyslová škola, Střední odborná škola 

a Střední odborné učiliště, Hradec Králové 
Centrum odborného vzdělávání ve strojírenství a obnovitelných zdrojích energie 

Hradební 1029, 500 03 Hradec Králové 

 
 

Talentová zkouška se skládá ze tří částí: 

1. Studijní kresba – realistická kresba zátiší dle modelu, v časovém rozsahu2 vyučovacích 

hodin; 

2. Tvarování – tvorba jednoduchého předmětu z modelovací hlíny dle technické 

dokumentace, v časovém rozsahu cca 1 vyučovací hodiny; 

3. Modelování – modelování prostorového objektu z hlíny v daném měřítku dle reálného 

předmětu v časovém rozsahu cca 1 vyučovací hodiny. 

Ke každé části zkoušky je uchazečům před zahájením podána instruktáž a zodpovězeny dotazy. 

Součástí hodnocení je také portfolio domácích prací složené z kreseb, návrhů či umělecko-

řemeslných výrobků. Podepsané domácí práce je třeba doložit při zahájení zkoušky.  

Pomůcky s sebou: kreslící nástroj podle vlastní preference (rudka, uhel nebo měkká kreslířská 

tužka), plastická guma, nástroje pro modelování (špachtle 2-3 ks, popř. očko), vhodný oděv, 

případně pracovní plášť. 

Další materiály a pomůcky poskytuje škola.  

 

 


